

اجرای طرح حذف دفترچه‌های درمانی در فارس

با حضور معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در بیمارستان شهید دکتر فقیهی، طرح حذف دفترچه‌های بیمه درمانی، از این بیمارستان در فارس، آغاز شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی علوم پزشکی شیراز، معاون وزیر بهداشت در مراسم آغاز حذف دفترچه‌های بیمه درمانی، در شیراز گفت: با اجرای این طرح افراد با استفاده از کد ملی، خدمات موردنیاز بیمه‌ای را دریافت می‌کنند. قاسم جان بابایی افزود: مواردی داریم که افراد بیمه تکمیلی هستند یا چند دفترچه دارند و یا ممکن است دفترچه به همراه نداشته باشند و با شرایط اورژانسی به بیمارستان مراجعه کنند که در این شرایط با یک کد ملی مشخص می‌شود که فرد چند دفترچه دارد و استفاده از کدام‌یک به سود بیمار است. جان بابایی، تعیین بیمه تکمیلی فرد و تبدیل فرآیندهای کاغذی به فرآیندهای الکترونیکی را از دیگر مزایای این طرح برشمرد و ادامه داد: همچنین پرونده بیمار به‌جای اینکه دست خود او باشد، به‌صورت مستقیم به بخش ارسال می‌شود. معاون درمان وزیر بهداشت، کنترل هزینه‌ها را دستاورد مهم دیگر این طرح دانست و گفت: این سیستم به سمتی پیش می‌رود که هزینه‌ها را تنظیم و تعدیل سازد تا بیماران بتوانند با کمترین هزینه، خدمات لازم را دریافت کنند.

وزیر بهداشت:

پروفسور خداده‌وست الگوی برای جوانان است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: زنده‌یاد پرفسور علی‌اصغر خدادوست که یکی از انسان‌های سرآمد در جهان است، الگویی برای جوانان است که می‌توانند همچون او در کنار علم و دانش، فرهنگ ایرانی را به جهان معرفی کنند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، سید حسن قاضی‌زاده هاشمی، در حاشیه آیین بزرگداشت زنده‌یاد پرفسور خدادوست که در شاه‌چراغ شیراز برگزار شد در جمع خبرنگاران افزود: دکتر خدادوست از بزرگانی بود که در شیراز متولد شد و جزو

مشاور رئیس جمهوری:

پروژه‌های سودآور در بافت‌های فرسوده تعریف شود



مشاور رئیس‌جمهوری در امور هماهنگی نوسازی بافت‌های فرسوده گفت: لازم است پروژه‌های سودآور برای بازآفرینی بافت‌های فرسوده شهری تعریف شود که بخش خصوصی راغب به سرمایه‌گذاری در این مناطق باشد. به گزارش ایرنا، اکبر ترکان در جلسه ستاد بازآفرینی شهری در شیراز افزود: بخش بزرگی از بافت فرسوده شهری در اغلب شهرهای کشور تاریخی و یا در حاشیه شهرها قرار دارد و محلاتی است که بدون اصول شهرسازی و ایمنی لازم ساخته‌شده که از ابتدا مبتنی آن مطالعه شده نبوده و این بافت‌ها درحال حاضر کارآمد نیستند. مشاور رئیس‌جمهوری ادامه داد: نسبت جمعیت روستایی به شهری با ابتدای انقلاب تفاوت زیاد کرده و جمعیت روستایی به دلیل اینکه ظرفیت اقتصاد روستا ثابت مانده رشد نداشته و متأسفانه اضافه

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

معاون وزیر صنعت در شیراز عنوان کرد:

پیش‌بینی ۴۵ میلیارد دلاری صادرات غیرنفتی تا پایان امسال

معاون وزیر صنعت بایان اینکه بر اساس آمار ۱۱ ماهه صادرات غیرنفتی کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵ درصد رشد داشته است، پیش‌بینی کرد که تا پایان سال صادرات غیرنفتی کشور به ۴۵ میلیارد دلار برسد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس، مجتبی خسروتاج در نشست کارگروه توسعه صادرات استان فارس گفت: در سال ۹۶ تجارت غیرنفتی کشور اعم از صادرات و واردات ۹۰ میلیارد دلار بوده که ۴۷.۶ میلیارد دلار آن واردات غیرنفتی و مابقی صادرات غیرنفتی بوده است. وی بایان اینکه تجارت غیرنفتی ایران در ۱۱ ماهه گذشته ۱۴ درصد رشد داشته، افزود: ر ۱۱ ماهه سال جاری تراز تجاری کشور منفی ۶ میلیارد دلار شد زیرا رشد صادرات ما ۵ درصد و رشد واردات ما ۳.۵ درصد بوده است. رئیس سازمان توسعه تجارت کشور اضافه کرد: ۶۰ درصد کالاهای وارداتی ما مواد اولیه و واسطه‌ای بوده، ۱۶ درصد ماشین‌آلات، ۱۸ درصد کالاهای مصرفی و مابقی هم سایر اقلامی

پنجمین جشنواره ملی و دومین جشنواره بین‌المللی عکس «شیراز امروز» توسط اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز برگزار می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، جشنواره بین‌المللی عکس «شیراز امروز» یکی از جشنواره‌های هنری شیراز در سال‌های گذشته توانسته عکاسان بسیاری را از سراسر ایران و جهان به خود جذب و شیراز را در قاب تصویر آن‌ها ثبت کند. این جشنواره امسال نیز در سه حوزه

گردشگری و زیارت، عکاسی خیابانی و بخش ویژه «فت تاریخی و قدیمی شیراز» برگزار می‌شود. عکاسان علاقه‌مند به شرکت در پنجمین دوره ملی و دومین دوره بین‌المللی این جشنواره می‌توانند عکس‌های خود را حداکثر تا ۲۰

در سال جاری اشاره و خاطرنشان کرد: صادرات کاشی و سرامیک استان فارس ۱۲ درصد رشد داشته، صادرات سیمان استان فارس در ۱۰ ماهه سال جاری به ۳۶.۶ درصد رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۵ درصد رشد داشته است. علی همتی بایان اینکه در ۱۱ ماهه امسال ۴ هیئت تجاری از فارس به کشورهای دیگر اعزام شدند و در ای نمدت ۱۰ هیئت تجاری خارجی نیز در استان فارس پذیرش شدند، گفت: تعداد کارت‌های فعال بازرگانی استان فارس به ۱۲۰۱ کارت افزایش‌یافته که نسبت به سال‌های گذشته ۲۵ درصد رشد داشته است. وی همچنین اضافه کرد: صادرات غیرنفتی استان فارس در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۰۴۴ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی ۲۰ درصد و از نظر وزنی ۳۰ درصد رشد داشته است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس عنوان کرد: صادرات محصولات حیوانی استان فارس نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۹ درصد کاهش داشته است. رئیس اتاق بازرگانی شیراز، نیز در

شهری توجه شود و هنر مسئولان این است که این اهداف اقتصادی را تعریف کنند. مشاور رئیس‌جمهوری بیان کرد: مسئولان باید در نوسازی و بازسازی بافت‌های فرسوده مدل‌های تعریف کنند که این کسب‌وکارها در این مناطق سودآور شود و قطعاً در پی آن مردم و سرمایه‌گذارها مشارکت خواهند کرد.

این افراد در مرکز فقر کشور رشد می‌یابند. ترکان اظهار کرد: اولویت شخص رئیس‌جمهوری بر این است که کیفیت زندگی این افراد ارتقا پیدا کند که این هدف می‌تواند در مدل‌های مختلفی نظیر اصلاح بافت و یا اقتصادی کردن این مناطق حاصل شود که در شیراز این کار انجام‌شده و ترکان کیفیت زندگی حاشیه‌نشین‌ها را کمتر از متوسط رفاه در کشور دانست و افزود: در میان ۱۱ میلیون نفر جمعیت حاشیه‌نشین

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

معاون وزیر صنعت در شیراز عنوان کرد:

پیش‌بینی ۴۵ میلیارد دلاری صادرات غیرنفتی تا پایان امسال

این جلسه بایان اینکه صادرات استان فارس کاملاً غیرنفتی است و این استان سه درصد صادرات کشور را به خود اختصاص داده است، اظهار داشت: تحقق این آمار بدون صادرات میعانات گازی و نفتی بیانگر پشتیبانی و همت بخش دولتی و خصوصی در استان است. جمال رازقی بایان اینکه مشکل صادرات کشور بخران قیمتی تمام‌شده است و کالاهای ما قدرت رقابت در بازارهای جهانی را ندارند، افزود: ما می‌توانستیم در شرایط خاص کشور قطر، بازار آن را در دست بگیریم و باوجود نبود امکانات، هواپیما اجاره شد و تلاش زیادی صورت گرفت اما متأسفانه نتوانستیم به آنچه مدنظر بود دست‌یابیم. وی بایان اینکه امروز کانتینرهای یک کشور همسایه مسیر غرب تا جنوب کشور ما را طی و به قطر کالا صادر می‌کند و البته این موضوع به‌منزله ناتوانی و عجز بخش خصوصی نیست، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه فارس یک استان کشاورزی است اختصاص یارانه حمل هوایی میوه و تره‌بار برای ما یک ضرورت است که انتظار داریم این امر محقق شود.

گردشگری و زیارت، عکاسی خیابانی و بخش ویژه «فت تاریخی و قدیمی شیراز» برگزار می‌شود. عکاسان علاقه‌مند به شرکت در پنجمین دوره ملی و دومین دوره بین‌المللی این جشنواره می‌توانند عکس‌های خود را حداکثر تا ۲۰

اینکه مردم‌دوست باشد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: دلیل موفقیت دکتر خدادوست در کنار دانش او، احترام به مردم و دستگیری از فقرا و کمک به همنوعان در سراسر جهان بود، دکتر خدادوست جزو نادرترین افراد از دانشمندان ایرانی بود که همیشه در خانه او باز بود و باروی گشاده از ایرانیان به‌خصوص دانشجویان جوان استقبال می‌کرد. قاضی‌زاده هاشمی افزود: دکتر وی ادامه داد: شرط موفقیت دکتر خدادوست مردم‌داری بود، کسی علاقه به کشور، ایمان و باور به نمی‌توانست خدادوست باشد مگر



الگو بگیرند افزود: در همین شیراز کسانی هستند که بتوانند همچون دکتر خدادوست در جهان نام و آوازه ایرانی را به‌واسطه علم و دانش، فرهنگ ایرانی را معرفی کنند.

وی ادامه داد: شرط موفقیت دکتر خدادوست مردم‌داری بود، کسی علاقه به کشور، ایمان و باور به نمی‌توانست خدادوست باشد مگر

اخبار



از هر دری کلامی

پاسخ نجفی به استعفایش با قرائت شعری از مولانا



محمدعلی نجفی با قرائت بیٹی از مولانا درباره استعفایش از شهرداری تهران پاسخ داد. به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، محمدعلی نجفی در حاشیه مراسم بهره‌برداری از ۴۶ دستگاه واگن جدید متروی تهران در جمع خبرنگاران که سر دلبران، گفته آید در حدیث درباره استعفایش از شهرداری تهران دیگران». وی اضافه کرد: دیگران در این مورد می‌گویند.

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران؛

جمعیت ایران از مرز ۸۱ میلیون نفر گذشت

بر اساس گزارش مرکز آمار را بر اساس برآورد رشد جمعیتی، ایران، جمعیت ایران از مرز ۸۱ نمایش می‌دهد. بر این اساس، ساعت جمعیتی مرکز آمار ایران به گزارش جام جم آنلاین به نشان می‌دهد، جمعیت کشور در نقل از مرکز آمار ایران، ساعت روزهای پایانی سال ۱۳۹۶ از مرز جمعیتی، در هرلحظه جمعیت ایران ۸۱ میلیون نفر گذشت.

مدیرکل دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت:

فروشگاه‌های سلامت جایگزین داروخانه‌های طبیعی می‌شوند

مدیرکل دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت از راه‌اندازی «فروشگاه‌های سلامت» به‌جای داروخانه‌های طبیعی خبر داد. وی افزود، در سال جدید پانام دکتر محمود خدادوست در فروشگاه سلامت کشور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت راه‌اندازی مراکزی برای فروش داروهای گیاهی توضیح داد و گفت: طرح داروخانه‌های طبیعی به دلیل اینکه داروسازان این مراکز در سال ۹۷ راه‌اندازی کمی در این زمینه توجیه نبودند با

توصیه‌های محیط‌زیستی برای سفرهای نوروزی



یک فعال حوزه محیط‌زیست اظهار کرد: افرادی که برای تفریح به دل طبیعت می‌روند حتماً باید زیاده‌ها را جمع‌آوری کرده و با خود برگردانند همچنین اگر برای پخت غذا هیزم آتش روشن می‌کنند موقع ترک محل از خاموش شدن کامل آتش اطمینان حاصل کنند تا از وقوع آتش‌سوزی جلوگیری شود. میرتا البرزی‌مش در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مردم ممکن است هنگام سفر و اتراق در طبیعت با تعدادی از حیوانات وحشی اعم از پرنده‌ها، روباه، شغال، جوجه‌تینی ... مواجه شوند. در چنین شرایطی باید مراقب باشند که به‌هیچ‌وجه مزاحمت یا آزار و اذیتی برای این حیوانات نداشته باشند و کودکان را هم نسبت به این موضوع هشیار کنند چون نباید فراموش کنیم ما انسان‌ها هستیم که می‌کنند موقع ترک حیوانات شده‌ایم. درنتیجه نباید هیچ آزاری به حیوانات وارد کنیم بلکه اجازه دهیم زندگی طبیعی خودشان را داشته باشند و از گرفتن این حیوانات یا پرتاب اشیا به سمت آن‌ها جدا خودداری کنیم. همچنین مراقب باشیم که آشیانه و لانه حیوانات مورد آسیب و تخریب قرار ندهیم.

رئیس سازمان بهزیستی خبر داد؛

افزایش ظرفیت نگهداری از معتادان متجاهر در ایام نوروز



رئیس سازمان بهزیستی کشور از افزایش ۷۳۵۰ ظرفیت جدید برای پذیرش معتادان متجاهر در مراکز نگهداری و ساماندهی سازمان بهزیستی هم‌زمان با آغاز نوروز خبر داد. انوشیروان محسنی بندپی در گفت‌وگو با ایسنا بایان اینکه پیش‌ازاین، ظرفیت ۶۳۰۰ نفری در کشور برای نگهداری و ساماندهی معتادان متجاهر وجود داشته است، گفت: بر اساس تیرماه نتایج نوبلی اعلام و اختتامیه مبارزه با مواد مخدر ۳۰۰۰ معتادان متجاهر ایجادشده است.

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

مشاور رئیس جمهوری:

پروژه‌های سودآور در بافت‌های فرسوده تعریف شود

میزان ندانم‌کاری‌ها و ناآگاهی‌هایی که موجب خسارت‌های سنگین به شهرها و کلان‌شهرها شده و ناشی از ضعف مدیریت‌ها بوده، کم نیست که ازجمله آن‌ها می‌توان به بی‌توجهی، تخریب و ناکارآمد کردن بافت‌های تاریخی و

امروز نجات بافت اصلی و محوری شهرها و کلان‌شهرها که درواقع شناسنامه آن‌ها محسوب می‌شود، در طول سال‌ها با عنوان «بافت فرسوده»، موردتهاجم بی‌رحمانه متعصبانی که با هزینه‌کرد پاورهای پاک مردم کمر به نابودی هویت کلان‌شهرهایی مانند شیراز بسته و همچنین مهاجران و مهاجمانی که هسته اصلی شهرها را به سکونتگاه‌های غیرمجاز مبدل کرده‌اند قرارگرفته و علاوه‌بر

در فارس صورت گرفت؛

آغاز طرح ترافیکی و انتظامی نوروز ۹۷ کاهش ۷ درصدی جان‌باختگان جاده‌ای در فارس



طرح ترافیکی و انتظامی نوروز سال ۹۷ با مانور پلیس و دستگاه‌های خدمات‌رسان در فارس به‌صورت رسمی آغاز شد و قرار است تا ۱۷ فروردین سال آینده ادامه یابد.

سرویس خبری/ مریم زارع خفری: فرمانده انتظامی فارس در مراسم رزمایش بزرگ ترافیکی این استان در شیراز گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌گرفته تمام سازوکارهای مناسب برای استقبال از مهمانان نوروز این استان فراهم‌شده است.

سردار احمدعلی گودرزی افزود: با توجه به سرما و بارش در استان‌های شمالی کشور پیش‌بینی می‌کنیم در نوروز ۹۷ تعداد مسافران به فارس افزایش یابد. فرمانده انتظامی فارس در ادامه از کاهش ۷ درصدی جان‌باختگان جاده در سال جاری خبر داد و گفت: در یازده ماهه گذشته از سال جاری ۱۰۲ نفر کاهش تلفات جاده‌ای در این استان داشته‌ایم.

وی افزود: متأسفانه علی‌رغم این کاهش فارس همچنان مانند سال‌های قبل بیشترین آمار تلفات جاده‌ای را در کشور دارد و خراسان رضوی با ۵۰۰ تا ۶۰۰ کشته کمتر از آن در رتبه دوم قرار می‌گیرد. گودرزی اضافه کرد: این میزان تلفات جاده‌ای شایسته مردم فارس نیست و همه باید تلاش کنیم تا این روند باز هم کاهش یابد. گودرزی افزود: برای نوروز در حوزه شهری ۳۰ ایستگاه پلیس‌راهور را برای خدمات‌دهی به مهمانان و افزایش سرعت عملکرد پلیس، همچنین ۱۰۲

گشت خودرویی و ۸۵ گشت موتوری در نظر گرفته‌ایم و مردم می‌توانند با شماره‌گیری ۲۱۸۶۱۰۶ به‌صورت شایانه‌روز با پلیس‌راه فارس تماس بگیرند. فرمانده انتظامی فارس در ادامه داد: آمارهای سال‌های گذشته نشان می‌دهد بیشترین تصادفات در این روزها در ۲۶ و ۲۷ اسفندماه رخ می‌دهد و ناشی از عجله افراد و سرعت زیاد برای رسیدن به زادگاهشان است.

وی با تأکید بر این‌که پلیس حادثه‌ساز برخورد قاطع خواهد داشت، افزود: در این ایام جاده‌ها و راه‌های این استان کنترل و پایش می‌شود و رانندگان و به‌ویژه رانندگان ناوگان حمل‌ونقل عمومی رصد و حتی از آن‌ها تست گرفته می‌شود.

احمدی رئیس پلیس‌راه شمال استان فارس نیز در این مراسم گفت: ۹۲ درصد تصادفات رانندگی در سطح این استان عامل انسانی دخیل است؛ بنابراین لازم است برای فرهنگ‌سازی آموزش‌وپرورش، دانشگاه‌ها، حوزه علمیه و به‌ویژه صداوسیما ورود کنند.

احمدی تأکید کرد: وقتی راه و خودرو مناسب نیست باید شرایط فرهنگ‌سازی را در پیش بگیریم. وی افزود: فارس در طرح نوروزی خوب ظاهر می‌شود. احمدی ادامه داد: در نیمه اول اکثر وسایل نقلیه سنگین استراحت دارند و نیمه دوم می‌خواهند به جاده بیایند برای همین باید سفرهای سبک و بین شهرهای این استان را مدیریت کرد.